
Soziale Staffelung der zu zahlenden Hortgebühren für den Monat, in dem die Schule beginnt  
bei 5 bis 11 Schultagen 

GILT NUR FÜR SCHULANFÄNGER 
 
Die monatlichen Hortgebühren setzen sich aus den Personalkosten und den Betriebskosten zusammen. 
Personalkosten nach der Thüringer Verordnung über die Beteiligung der Eltern an den Kosten für die Hortbetreuung (ThürHortkBVO) 

Betriebskosten nach der Satzung über die Benutzung der Horte an Grundschulen in Trägerschaft der Stadt Saalfeld/Saale und der Gebührensatzung über die 
Benutzung der Horte an Grundschulen in Trägerschaft der Stadt Saalfeld/Saale. 

Personalkosten 
Hort 

kein Geschwisterkind 
in einer Einrichtung 

1 Geschwisterkind 
in einer Einrichtung 

2 Geschwisterkinder 
in einer Einrichtung 

3 Geschwisterkinder 
in einer Einrichtung 

4 und mehr 
Geschwisterkinder in 

einer Einrichtung 
Betreuungszeit  über 10 

Stunden 
bis 10 

Stunden 
über 10 
Stunden 

bis 10 
Stunden 

über 10 
Stunden 

bis 10 
Stunden 

über 10 
Stunden 

bis 10 
Stunden 

über und bis 10 
Stunden Einkommen 

bis 1.060 € 
 

0,00 € 
 

0,00 € 
 

0,00 € 
 

0,00 € 
 

0,00 € 
 

0,00 € 
 

0,00 € 
 

0,00 € 
 

0,00 € 

über 1.060 € - 1.500 € 
 

10,00 € 
 

6,00 € 
 

 
7,50 € 

 

 
4,50 € 

 

 
5,00 € 

 

 
3,00 € 

 

 
2,50 € 

 

 
1,50 € 

 

 
0,00 € 

über 1.500 € - 2.500 € 
 

20,00 € 
 

 
12,00 € 

 

 
15,00 € 

 
9,00 € 

 

 
10,00 € 

 

 
6,00 € 

 

 
5,00 € 

 

 
3,00 € 

 

 
0,00 € 

über 2.500 € 
 

25,00 € 
 

15,00 € 
 

18,75 € 
 

11,25 € 
 

12,50 € 
 

7,50 € 
 

6,25 € 
 

3,75 € 
 

0,00 € 

Betriebskosten 
Hort 

kein Geschwisterkind 
in einer Einrichtung 

1 Geschwisterkind 
in einer Einrichtung 

2 Geschwisterkinder 
in einer Einrichtung 

3 Geschwisterkinder 
in einer Einrichtung 

4 und mehr 
Geschwisterkinder in 

einer Einrichtung 
        Betreuungszeit über 10 

Stunden 
bis 10 

Stunden 
über 10 
Stunden 

bis 10 
Stunden 

über 10 
Stunden 

bis 10 
Stunden 

über 10 
Stunden 

bis 10 
Stunden 

über und bis 10 
Stunden Einkommen 

bis 1.060 € 
 

0,00 € 
 

0,00 € 
 

0,00 € 
 

0,00 € 
 

0,00 € 
 

0,00 € 
 

0,00 € 
 

0,00 € 
 

0,00 € 

über 1.060 € - 1.500 € 
 

9,00 € 
 

 
5,40 € 

 

 
6,75 € 

 

 
4,05 € 

 

 
4,50 € 

 

 
2,70 € 

 

 
2,25 € 

 

 
1,35 € 

 

 
0,00 € 

über 1.500 € - 2.500 € 
 

18,00 € 
 

 
10,80 € 

 

 
13,50 € 

 
8,10 € 

 

 
9,00 € 

 

 
5,40 € 

 

 
4,50 € 

 

 
2,70 € 

 

 
0,00 € 

über 2.500 € 
 

22,50 € 
 

13,50 € 
 

16,88 € 
 

10,13 € 
 

11,25 € 
 

6,75 € 
 

5,63 € 
 

3,38 € 
 

0,00 € 


